
~va krizi için toplanan Temas Grubu toplantılan istenen sonucu 
~ennedi Herşeyden önce ortak bir karar çıkmadı. Rusya, koca tarihi 
yamltmayarak, bekleııeni yapıyor, bu müzakerelerde problem çıkanyor ve silah 
ambargosu konusunun dışında Batılı üyeleri ile ters düşüyor. 

Tarih yine tekerrür ediyor, aslında dün, bugün veya kimbilir yann...değişen 

bir şey olmuyor. 
Biraz eskilere gidelim, tarih 7 Teşrin-i sani 13241 20 Kasım 1908 Filibe'de 

Edhem Ruhi tarafından çıkartılan "Balkan" gazetesine bir göz atalım. Gazetenin 
ibaresi "Pazartesi 'nden maada her gün çıkar bi-taraf Türk gazetesidir." Bu 
gazetenin ilk sayfasındaki manşet dikkatimizi çekiyor. Manşet: "Balkanlarda 
Tehlike". Edhem Ruhi'nin kaleminden çıkan makalenin ilk iki paragrafı şöyle: 

"Herkes bütün Balkanlara saran ateş-i hırS/n, hangi taraftan ve volkan gibi 
pat/ayacağını anlamaya çalışıyor. 

Şark meselesi, Balkan tehlikeleri dtlnkü, bugünkü davalar değildir. Bu 
meseleler ta onsekizinci asnn bidayetinden beri türlü türlü patlak vermiş. fakat bu 
defaki kadar bambaşka bütün Avrupa :ıı telaşa ve endişede bırakacak bir hale 
gelmemiştir." diyerek Sırbistan'ın her zamanki tecavüzlear tutumunu satırlanyla 

anlatmaya devam etmiştir: 

".. Sırbiye muttasıl Avusturya 'nın tepesine binmeye ve hatla son haberlere 
göre de Bosna Hersek'e Sırp çeteleri sevketmeye başladı ..." "Sırbiye 'nin bu cüreti 
arkasındaki dayak artık (işikiir." diyerek Rusya'yı dile getiriyor. Edhem Ruhi 
Rusya'nın Balkan politikasındaki her zamanki yerini işaret ediyor. 

"Balkan" gazetesini kanştmrken bu defa 17 Mart 1325130 Mart 1909 tarihli 
yine Edhem Ruhi'nin "Son Sahneler" başlıklı makalesine takılıyor gözümüz. Edhem 
Ruhi, yaklaşık 90 yıl önceki Balkan grafigini şöyle çiziyor. 

"Politika aleminde son sahneler hiç de değişmedi. Filhakika kisve, eşhas 

değişti. Fakat komedya hep aynı kamedya, siyasettir. Dolap hep aynı dolap 
siyasettir. Değişen yalnız bir sahnedir. 

Mesela bütün Şark ve Garbı dehşetli bir intizarda bırakan Avusturya. Sırbiye 

haberleri hep neticesiz kalıyor." 

Rusya'mn ortalığı bUıandırdığım ve sonra geri adım attığını anlatan Edhem 
Ruhi, makalesine devamla "... Ortalık biraz sükUnet buluyor görünüyor. Fakat bu da 
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çok surmliyor. Biraz geçer geçmez ufuklar yine kararıyar. Bir firtına bir girdapdır 

hasıf oluyor. Günler hep böyle geçiyor." demektedir. 
Evet Edhem Ruhi bu "Son Sahneler" isimli makalesini "Balkanlarda 

Tehlike" makalesinden bir yıl sonra yazmış. Biz de bu makaleyi yaklaşık doksan yıl 

sonra yazıyoruz. Komedya ayın komedya. dolap aynı dolup..değişen hiçbir şey yok... 
Kosova bugün kan ağlıyor Önlem alınmaz ise bir Bosna drdnu daha 

yaşanacak ki, Bosna'da vahşice katledilen 300.000 İNS4.l'v"1l1 kanı henüz 
kurumanuşken. Bir asra yakııı zamandır Balkanlar'ı karıştıraıl., i. Dünya Savaşı'nın 

fitilini ateşleyen Sırplar her zamanki gibi yine sahnededirler. 
"Irak'm elinde kimyasal ve biyolojik silahlar var ve bu silahlar Irak'ın 

komşuları için büyük bir telılike arzediyor" gerekçesini ileri sürerek apar topar 
körfeze abanan Amerika Birleşik Devletleri, bugün her ne kadar petrolü olmasa da 
"İNS.4NLIK NAAIINA" Kosova'ya yönelmelidir. Saddam'a verdiği gözdağıru 
Sırplara da vermelidir. Amerika Birleşik Devletleri'nin (rak harekatına karşı olan 
Rusya, Sırp kathanuna da karşı olamlıdır. 21. yüzyılın eşiğindeki bu vahşi soykırıma 

bir nokta koyulmalıdır. Bütün bunların yanında, eğer "Sırbistan zalim idarecileri 
Kosova ~vı ikinci bir Bosna Hersek haline getirip saykmm yaparsa karşısında 

Arnavutluk ve .i\1akedonya yı bu/ur. Bu iki ülkenin savaşa girmesi de Türkiye. 
Yunanistan, Bulgaristan srrvaşll1 dışında kalamaz. Bu ise Balkan Savaşı 'na dönüşür. 

Balkan Savaşı ise ()çül/c.:11 Dünya harbinin fitili ve barutu olur. Kafkasya 'data savaş 

ortamı i le Balkanlardaki Kosova kıvılcımının arka"iında Rusya vardır... " 
Edhem Ruhi'nin ı 908'de ve 1909'da anlattığı Balkanlar ile günümüz 

Balkanlan arasında küçük bir nüans dahi yoktur. Tarih bize "Millet/erin değerleri 

ölçiisünde yok edilmesiyle. milletlerin yeniden uyanışı çal?ını birlikte yaşatıyor." 
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